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VUODEN ENSIMMÄISTEN UHOO-UUTISTEN TEEMANA ON KANSAINVÄLISYYS

Koska yksi vuoden 2010 painopisteistä tulee kaikissa Etelä-Pohjanmaan Leader-ryh-
missä olemaan kansainvälisyys, valittiin se ensimmäisten Uhoo-uutisten teemaksi. 
Alueen Leader-ryhmissä työskentelee tällä hetkellä kaksi kv-koordinaattoria, joiden 
tehtävänä on avittaa Etelä-Pohjanmaan yhdistyksiä, yrittäjiä, kyliä sekä muita maa-
seudun kehittäjiä kansainvälistymisessä. 

EU:n 2000 Leader-ryhmää muodostavat koko Euroopan laajuisen verkoston, jota hyö-
dyntäen kansainvälistyminen käy luontevasti. Kv-koordinaattorit voivatkin auttaa 
niin kumppaneiden haussa kuin ulkomaille tähtäävien toimepiteiden suunnittelussa.

MIKSI KANNATTAA KANSAINVÄLISTYÄ?

Rajojen yli tapahtuvalla yhteistyöllä saavutetaan paljon niin ruohonjuuritasolla kuin 
isommissakin ympyröissä. Kv-hankkeen avulla voidaan muun muassa löytää uusia ide-
oita oman toiminnan kehittämiseen, vaihtaa kokemuksia sekä oppia uutta. Toisinaan 
hyöty voi olla se, että saadaan nuoret mukaan yhdistyksen toimintaan. 

Esimeriksi Satakunnassa eräs kansainvälistymishanke lähti liikkeelle, kun kylät in-
nostuivat kv-toiminnasta. Sen pohjalta tehtiin esiselvityshanke, jossa alueen kylien 
kiinnostuksen kohteet sekä resurssit selvitettiin perusteellisesti. Tämän jälkeen var-
sinaista kv-hanketta varten kartoitettiin mahdollisia partnereita Euroopasta, minkä 
avulla löytyi sopiva kumppani Skotlannista. Neuvotteluissa huomattiin, kuinka sa-
manlaisten ongelmien kanssa alueilla painittiin, mutta miten erilaisia ratkaisutapoja 
niihin oli keksitty. 

Kv-hankkeen aikana tehtiin vierailu ja vastavierailu, järjestettiin maaseudun kehit-
tämisseminaari ja nuorten talvitapahtuma sekä kuvattiin DVD, jossa pohdittiin maa-
seudulla asumisen hyviä ja huonoja puolia nuorten näkökulmasta.

Hankkeen seurauksena positiivisena asiana nähtiin kielitaidon ja itsevarmuuden kart-
tumisen lisäksi vieraan maan jokapäiväiseen elämään tutustuminen, mikä ei onnistu 
lomamatkoilla. Nuoret huomasivat myös, että kansainvälistyä voi pienemmälläkin ky-
lällä muun muassa messengerin ja skypen avulla. Hankkeen avulla pystyttiin luomaan 
yhteyksiä ja ystävyyssuhteita, jotka säilyvät projektin päättymisen jälkeenkin.

Lisää esimerkkejä Leader-ryhmien rahoittamista kv-hankkeista löydät muun muassa 
Aktiivisen Pohjois-Satakunnan (www.aktiivinen.þ) sekª Karhuseudun (www.karhu-
seutu.þ) sivuilta. Myºs Etelª-Pohjanmaan Leader-ryhmien kv-koordinaattoreilta saa 
vinkkejä kv-hankkeen ideointiin.
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MITEN KV-HANKKEITA HAETAAN?

Kaikki Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät voivat myöntää tukea kansainvälisiin kehittämishankkeisiin sekä esiselvi-
tyksiin, eikä hankerahoituksen haku poikkea menettelytavoiltaan juuri paikallisista hankkeista, jopa hakukaavake 
on sama. Silti eroavaisuuksia löytyy, ja seuraavassa kuvataankin lyhyesti, miten kv-hankkeen suunnittelu etenee.

Liikkeelle lähdetään aina hakijan ideasta, tarpeesta tai mielenkiinnosta kansainvälistä toimintaa kohtaan. Jo täs-
sä vaiheessa hakijan kannattaa olla yhteydessä oman alueensa Leader-ryhmään ja sen kv-koordinaattoriin. Toisin 
kuin paikallisissa projekteissa, kansainvälisten hankkeiden toteuttamiseen tarvitaan aina eurooppalainen yhteistyö-
kumppani. Sopiva kv-partneri tulisi olla tiedossa jo ennen varsinaisen hankkeen aloittamista. Mikäli hakijalla ei ole 
valmiita yhteyksiä ulkomaille, Leader-ryhmien kv-koordinaattorit ovat apuna kumppanin etsinnässä. 

Kun potentiaalinen kumppani on löytynyt, hanketta suunnitellaan yhdessä esimerkiksi skypen, sähköpostin ja pu-
helimen välityksellä. Vaikka aikaisempaa kokemusta hankkeista ei tarvita, on hakijalla oltava riittävästi kielitaitoa 
yhteistyön ylläpitämiseen. Koska jokainen partneri hakee hanketta erikseen, ei hankkeiden tarvitse olla sisällöltään 
täysin samanlaisia. Paikallisesti voidaan omalla alueella toteuttaa hanketta omien tarpeiden mukaisesti, vaikka 
yhteisiä toimenpiteitä onkin. Kun hanke on pääosin suunniteltu, on suositeltavaa tavata yhteistyökumppani kasvo-
tusten ja käydä läpi suunnitelmassa tehtävät käytännön toimenpiteet. 

Varsinaiset yhteistyösopimukset tehdään aina Leader-ryhmien välillä. Tästä syystä kv-koordinaattorin on oltava 
tiiviisti mukana hankkeen käynnistämisvaiheessa, jotta hän voi huolehtia tarvittavien sopimusten teosta. Hankkeen 
varsinaisesta toteuttamisesta vastaa kuitenkin aina hakija itse. Kun sopimukset ovat kunnossa, voi hakija jät-
tää hankehakemuksen oman Leader-ryhmänsä toimistolle. Mikäli hankkeelle saadaan Leader-ryhmän hallitukselta 
myönteinen rahoituspäätös, alueen ELY-keskus tekee hankkeelle vielä laillisuustarkistuksen. Sitten hakijalla onkin 
jo käsissään hankkeen virallinen päätös ja hankkeen toteuttaminen voidaan aloittaa.

Toisinaan on helpompi lähteä rakentamaan kansainvälistä yhteistyötä, jos ensin tehdään niin sanottu esiselvitys-
hanke. Esiselvityshankkeen aikana voidaan tutkia hankkeen ja sen toimenpiteiden toteutettavuutta sekä etsiä tar-
vittavat hankepartnerit. Esiselvityshanke on myös kestoltaan lyhyempi sekä budjetiltaan vähäisempi kuin normaali 
kv-hanke.

Vaikka kv-hankkeen hakuprosessi saattaa kuulostaa monimutkaiselta, kannattaa muistaa, että niin hankkeen haku- 
kuin toteutusvaiheessa apunasi on Leader-ryhmän osaava kv-koordinaattori. Mikäli sinulla on siis ideoita kansainvä-
listymiseen, ota yhteyttä!

MIKSI LEADER-RYHMIEN KV-KONTEJA KANNATTAA HYÖDYNTÄÄ?

Euroopan Unionin yli 2000 Leader-ryhmää muodostavat kattavan maaseudun kehittämisestä kiinnostuneiden ihmis-
ten verkoston, jonka avulla yhteistyökumppaneiden haku jäsenmäistä on helppoa. Esimerkiksi Etelä-Pohjanmaan 
Leader-ryhmillä on toimivia yhteyksiä muun muassa Saksaan, Ruotsiin, Viroon, Puolaan, Italiaan, Belgiaan ja Hol-
lantiin. Lisäksi EU:n jäsenmailla on yhteinen Contact Point, jonka avulla on mahdollista tehdä hankepartnerihakuja 
myös muihin maihin koko Euroopan alueella. Säännöllisin väliajoin kannattaa myös käydä katsomassa Suomen Maa-
seutuverkostoyksikön sivuilta, millaisiin projekteihin muut maat etsivät tällä hetkellä yhteistyökumppaneita. 

Toisinaan kontaktien hakuun kannattaa käyttää Leader-toiminnan ulkopuolisiakin kanavia. Haun voi tehdä esimer-
kiksi Lªnsi-Suomen Allianssin (WFA) kautta. WFA:n toimisto sijaitsee Brysselissª Belgiassa, mistª heillª on hyvªt 
kontaktienluontiyhteydet ympäri Eurooppaa erilaisiin toimijoihin. Myös liittymällä kansainvälistä yhteistyötä edis-
tªvien organisaatioiden (esim. CIMO) postituslistoille, saa vinkkejª mahdollisista partnereista ja meneillªªn olevista 
hankkeista, joihin on mahdollista lähteä mukaan. Suositeltavaa on kuitenkin ottaa ensin yhteyttä Leader-ryhmien 
kv-koordinaattoreihin, jotka pystyvät parhaiten neuvomaan hankkeeseen liittyvissä erityiskysymyksissä.
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YHTEISTYÖLLÄ EUROOPPAAN & LET’S GO TO EUROPE
LEADER-RYHMIEN OMAT KV-HANKKEET 

Hankkeiden rahoittamisen lisäksi Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät voivat toteuttaa myös omia hankkeita, joissa 
edistetään maaseudun kehittämisen kannalta tärkeitä asioita. Yhteisten kv-hankkeiden avulla on Leader-ryhmiin 
voitu palkata omat kv-koordinaattorit, jotka ovat alueen toimijoiden käytettävissä. 

Yhteistyöllä Eurooppaan on Liiverin ja Suupohjan kehittämisyhdistyksen yhteinen kv-hanke, jonka avulla tuetaan 
ja edistetään niin Seinäjoen seudun asukkaiden kuin suupohjalaistenkin kansainvälistymistä muun muassa matkojen 
sekä kansainvälisten kontaktien avulla. Aisaparin ja Kuusiokuntien kehittämisyhdistyksen välinen Let’s go to Euro-
pe -hanke puolestaan edistää Järviseudun, Härmänmaan ja Kuusiokuntien kansainvälistymistä.

Molempien hankkeiden lähtökohtana on, että jokaiselle, yksilöstä suuren yritykseen, löytyy sopiva tapa kansain-
välistyä. Hankkeet on suunnattu paikallistason toimijoille, eli alueiden asukkaille, yhdistyksille ja järjestöille sekä 
pienyrityksille avuksi omien kansainvälisten strategioiden suunnitteluun, kv-hankkeiden käynnistämiseen, oikean 
rahoituskanavan etsintään ja kontaktien luomiseen. Hankkeiden käytännön toteutuksesta vastaa Seinäjoen sekä 
Suupohjan alueella kv-koordinaattori Marika Vainio. Kv-koordinaattori Päivi Rintala puolestaan palvelee Aisaparin 
ja Kuudestaan ry:n toimintaalueen asukkaita.  

Suurinta kiinnostusta kansainvälistymiseen on tähän mennessä ollut muun muassa nuorten ja kulttuurin parissa 
toimivien yhdistysten, vieraiden kielten opiskelijoiden sekä jonkin verran myös kyläyhdistysten parissa. Lisäksi 
työperäiset maahanmuuttajat ovat olleet aktiivisesti viemässä eteenpäin kotouttamiseen liittyviä asioista. Muu-
tamia kansainvälisiä hankkeita onkin näiden asioiden tiimoilta suunnittelussa ja parhaillaan haetaan partnereita 
Euroopasta.

Positiivista on ollut myös se, että pienyrittäjät esimerkiksi matkailun alalta ovat olleet kiinnostuneita oman kan-
sainvälistymisen edistämisestä. Vaikka hankkeen kautta on voitu tehdä vain pieniä käytännön toimenpiteitä, jo 
kontaktien luominen ja ohjeistaminen eteenpäin vaikkapa nettisivujen työstämisessä on koettu hyödylliseksi. 

Mikäli siis ilmenee tarvetta kansainvälisen yhteistyön lisäämiselle, kv-koordinaattori on valmis tekemään töitä sen 
eteen!

Lisªtietoja: 	 kv-koordinaattori Pªivi Rintala (Aisapari & Kuudestaan)
		  puh. 040 527 6606 tai paivi.rintala@kuudestaan.net
		      
		  kv-koordinaattori Marika Vainio (Liiveri & Suupohjan kehittªmisyhdistys)
		  puh. 040 542 0441 tai marika.vainio@suupohjankehittamisyhdistys.þ

LEADER-RYHMÄT VIERAILIVAT BELGIASSA JA HOLLANNISSA

Tammikuun lopussa Etelä-Pohjanmaan ja Pohjanmaan Leader-ryhmät tekivät yhdessä antoisan opintomatkan EU:n 
ytimeen Brysseliin. Neljän päivän matkaohjelmassa oli sopivassa määrin byrokratiaa, paikallista Leader-toimintaa 
sekä tuulahduksia oikeasta elämästä. 

Ensimmäisenä matkapäivänä tutustuimme Bert Boerin luomutilaan Woerdenin kaupungissa Hollannissa. Maidon tuo-
tannon lisäksi tilalla pyöritettiin muun muassa lasten ja vanhusten päiväkerhotoimintaa. Kekseliäimpiä projekteja 
oli ollut rahoittamassa paikallinen Leader-ryhmä Weidse Veenweiden, joka oli myös paikan päällä esittelemässä 
omaa toimintaansa. 

Seuraavana päivänä vierailimme Suomen pysyvässä edustustossa, jonka tehtävänä on valmistella Euroopan Unionin 
päätöksiä Suomen hallituksen ohjeiden pohjalta. Edustuston jälkeen piipahdimme belgialaisella elämysmatkailuti-
lalla Balenin kaupungissa, jossa pääsimme kokeilemaan kahta paikallisen Leader-ryhmän kautta tuettua aktiviteet-
tia – lampaiden paimentamista sekä täytettyjen kanojen kiikuttelua! 
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Kolmantena aamuna suuntasimme Suomen kuntaliiton Brysselin toimistolle, jossa puheenvuoron käyttivät niin ko-
mission aluepolitiikan pªªosaston (DG REGIO) kuin maatalousasioiden pªªosaston (DG AGRI) edustajat. Lisªksi vie-
railimme Lªnsi-Suomen Allianssissa (WFA), ja pitkªn pªivªn pªªtteeksi kv-koordinaattorit tapasivat vielª puolalaisen 
Kujawsko-Pomorskie alueen edustajan mahdollisten yhteistyömahdollisuuksien tiimoilta.

Matkamme huipentui viimeisenä päivänä, kun pääsimme tutustumaan Euroopan parlamenttiin, jossa meille selvisi 
muun muassa se, miksi parlamentti kokoontuu yhä Strasbourgissa 12 kertaa vuodessa ja millaista on mepin työ käy-
tännössä. 

ALUEEN HANKERAHOITTAJILTA YHTEINEN TIEDOTUSLIITE ILKKAAN

Etelä-Pohjanmaan Leader-ryhmät ovat mukana valmistelemassa alueen hankerahoitusta esittelevää Menestystä 
maakuntaan -rahoitusliitettä. Liite tehdään yhteistyössä kaikkien maakunnan keskeisten EU-tukia myöntävien han-
kerahoittajien kanssa. Liitteen tarkoituksena on aktivoida hanketoimijoita sekä tuoda hankemaailmaa esimerkkien 
avulla tutummaksi tavallisille ihmisille. Liitelehti ilmestyy 9.3.2010, ja sitä levitetään paitsi Ilkka-lehden välissä 
myös irtojakeluna.

KOORDINAATIOHANKKEEN HAKEMUSTULVA YLLÄTTI

Aisaparin PIKKOLO-koordinaatiohankkeelle saapui hakemuksia alahankkeiksi yli 40. Uuden hankemuodon suosio yl-
lätti, vaikka etukäteen tiedettiinkin, että rahoitukselle on tarvetta. PIKKOLO-hankkeen kautta rahoitetaan kylien 
kokoontumistilojen parannuksia ja korjauksia, jotka eivät pienen budjettinsa takia voi saada rahoitusta Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelmasta. Erityisesti rahoitettavien kohteiden valinnassa aiotaan painottaa hank-
keita, jotka parantavat kylätalojen energiatehokkuutta ja lisäävät kyläläisten mahdollisuuksia aktiiviseen toimin-
taan. Saapuneet hakemukset käsitellään hankkeen ohjausryhmässä sekä lisäksi Aisaparin hallituksessa.  Rahaa on 
käytössä rajallisesti, joten ohjausryhmällä on haastava tehtävä valita hyvistä hakemuksista lopulta rahoituksen saa-
vat projektit. Tämän jälkeen hakemukset menevät Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukseen laillisuustarkistusta varten. 
Hankkeet päästää aloittamaan kevään aikana. Lisätietoja osoitteesta www.aisapari.net

ELÄMYSLIIKUNTAKOHTEIDEN HANKEHAKU KÄYNNISTYY MAALISKUUSSA 

Liiverissä avautuu hankehaku pienistä elämyskohteista liikuntareittien varteen. Kuukauden hakuajan aikana on 
haettavissa tukia hankkeille, joiden avulla on tarkoitus lisätä reitistöjen kiinnostavuutta ja houkuttelevuutta Il-
majoen, Seinäjoen, Kurikan ja Jalasjärven alueella. Hankkeessa toimii puolipäiväinen koordinaattori, joka auttaa 
hankkeen toteuttajia esimerkiksi lupien, kilpailutusten ja hankintojen kanssa. Tarkat hakupäivät ja –ohjeet löytyvät 
Liiverin nettisivuilta osoitteesta www.liiveri.net. 

Lisätietoja:  toiminnanjohtaja Sinikka Koivumäki, puh. 040 513 1824 tai sinikka.koivumaki@liiveri.net 

KOKONAINEN ILTAPÄIVÄ – Naistenpäivän tapahtuma Kauhavalla

Naistenpäivänä 8.maaliskuuta Aisapari ry järjestää yhdessä Järvilakeuden Kansalaisopiston ja Maakuntakorkeakou-
lun kanssa Kokonaisen iltapäivän Kauhavalla. Tapahtuman teemana on hyvinvointi ja luvassa on luentoja, tuote-
esittelyjä, pientä purtavaa ja mahdollisuus kokeilla ainakin zumbaa ja pilatesta.
 
Tapahtuma järjestetään Aisaparin ja kansalaisopiston toimistojen yhteydessä osoitteessa Kauppatie 109, klo 14-18. 
Tapahtuman ohjelma löytyy sen valmistuttua osoitteesta www.aisapari.net. Tervetuloa mukaan kaikki naiset!
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KUUDESTAAN RY:N HENKILÖSTÖVALINNAT

Kuusiokuntien Kehittämisyhdistyksen osa-aikaisena taloussihteerinä on aloittanut tammikuussa Hanna Takanen Kuor-
taneelta. Hannan toimenkuvaan kuuluvat maksamishakemusten tarkistukset sekä talousasiat. Hannan tavoittaa toi-
mistolta pääsääntöisesti torstaisin ja perjantaisin.

Minne Jätevedet? -tiedotushankkeen vetäjäksi on puolestaan valittu Minna Hakala Töysästä. Tammikuussa työnsä 
aloittaneen Minnan toimialueena on Alavus, Kuortane, Töysä sekä Ähtäri. Hanke kestää vuoden 2011 loppuun, ja 
sen tavoitteena on tiedottaa haja-asutusalueen kiinteistönomistajia jätevedenkäsittelyyn liittyvissä asioissa ja näin 
edesauttaa valtioneuvoston antaman jätevesiasetuksen toteutumista aikataulussa. 

UUSIA KASVOJA AISAPARIN TOIMISTOLLA – MYÖS HALLITUKSEN JOHTO VAIHTUI

Aisaparissa aloitti vuoden alussa kaksi uutta työntekijää: HYMY-hanketta luotsaa tämän vuoden Heli Hämäläinen ja 
toimistosihteerinä Leader-asioita hoitaa Leena Tyynismaa. Heli on koulutukseltaan muun muassa biologi, joten kyli-
en ympäristön hoitoon on nyt mahdollista saada suunnitteluapua Aisaparista. Muita HYMY-teemoja ovat tänä vuonna 
kylien kotisivut ja kyläsuunnitelmien päivitys. Leenan tehtäviin kuuluu puolestaa hankkeiden maksatushakemusten 
tarkastaminen, joten Leader-hankkeiden vetäjille Leena on avainhenkilö.
 
Aisaparin hallitus valitsi uuden puheenjohtajan vuoden ensimmäisessä kokouksessaan tammikuussa. Arto Valkaman 
tilalle puheenjohtajaksi valittiin aikaisemmin varapuheenjohtajana toiminut Maarit Ahola Lappajärveltä. Uudeksi 
varapuheenjohtajaksi valittiin Teppo Ylitalo Lapualta.

KYLIEN NETTISIVUPAJAT TEUVALLA

Suupohjan kylät ovat toivoneet apua omien nettisivujen tekemiseen sekä jo olemassa olevien sivujen uudistamiseen. 
Kyläkööri-hanke järjestää helmi-maaliskuussa Teuvalla kylien nettisivupajat, joissa harjoitellaan www-sivujen teon 
tekniikkaa, sisällöntuotantoa ja mahdollisesti myös sosiaalisen median hyödyntämistä. Tavoitteena on, että pajojen 
jälkeen jokaisella työpajaan osallistuneella kylällä on omat nettisivut ja niitä osataan jatkossa myös pitää yllä. 

Lisªtietoja: 	 kylªasiamies Anu Immonen, puh. 040 7055 801 tai www.suupohjankehittamisyhdistys.þ -> kylªt

JUHLAPAIKAN ETSIMINEN ON NYT HELPPOA KIITOS LIIVERIN JUHLATALO-ESITTEEN SEKÄ JUHLATALOREKISTERIN

Esite Ilmajoen, Jalasjärven, Kurikan ja Seinäjoen juhlataloista on ilmestynyt. Värikkääseen julkaisuun on koottu 
alueen yleishyödyllisten yhdistysten ylläpitämiä juhla- ja kokoustiloja. Vuokrattavia kohteita on kaiken kaikkiaan 
46 kappaletta. Esitteen tavoitteena on lisätä talojen käyttöastetta entisestään sekä tuoda lisäarvoa paikallisten 
yhdistysten toimintaan. Samalla toivotaan, että juhlapaikkaa tai vaikkapa liikuntaryhmälleen tiloja etsivä löytää 
yhdistysten taloista tarpeita vastaavan tilan mahdollisimman nopeasti ja helposti. 

Paperiversion lisªksi osoitteesta www.liiveri.þ/juhlatalot lºytyy jatkuvasti pªivittyvª juhlatalorekisteri. Mikªli halu-
at ilmoittaa oman vuokrauskohteesi sivustolle, ota yhteyttä Liiverin kyläasiamies Pirkko Annalaan.

JÄTEVESIHANKKEET TOIMIVAT SUUPOHJASSA

Suupohjan jätevesihankkeissa ovat toimenpiteet käynnistyneet vauhdikkaasti. Vuoden alusta saakka on jätevesi-
neuvoja Jouko Kortesharju vastannut omalla palstallaan lukijoiden jätevesikysymyksiin jokaiseen kotiin jaettavassa 
Suupohjan Seutu -lehdessä. Kysymykset ja vastaukset ovat luettavissa myös hankkeen nettisivuilla. Hankkeissa val-
mistellaan myös jätevesi-iltaa alan ammattilaisille 18.3.2010. Lisäksi kevään aikana järjestetään kylien asukkaille 
suunnattuja jätevesiaiheisia kyläiltoja osittain yhteistyössä Kyläkööri-hankkeen kanssa.

Lisªtietoja: 	 jªtevesineuvoja Jouko Kortesharju, puh. 040 739 6830 tai www.suupohjankehittamisyhdistys.þ 
		  -> jªtevedet


